
   

                                   

Číslo smlouvy zhotovitele: 230020035  

Číslo smlouvy objednatele:  

 

DODATEK  č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Rekonstrukce podkroví“ 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

  

 

I.  

Smluvní strany 

Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace 

se sídlem: č.p. 1, 739 49 Metylovice 

Oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních: MUDr. Radim Dudek, MBA, ředitel 

- ve věcech technických: Ing. Roman Hlaušek, technický poradce 

- ve věcech ekonomických:  Bc. Iveta Soukupová, MBA, náměstek pro ekonomiku a provoz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 29739781/0100 

Identifikační číslo: 00534200 

DIČ: CZ00534200  

dále jen „Objednatel“ 

 

S-O-D Holding s.r.o. 

se sídlem:   Podlesní 1827, 735 41 Petřvald u Karviné 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40026 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: František Doležal, jednatel 

- ve věcech technických: Michal Martinisko 

- ve věcech stavby:  Michal Martinisko 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:   7025770257/0100  

Identifikační číslo:  26830272  

DIČ:    CZ26830272 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 1. 2021 

(dále jen „dodatek“) 

 



   

                                   

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 1. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla realizace stavebních 

prací s názvem: „Rekonstrukce podkroví“.  

 

2. Smluvní strany se, v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), dohodly, že je 

nezbytné rozsah díla navýšit o dodatečné stavební práce (vícepráce), a že současně bude od ceny 

díla odečtena cena neprovedených prací (méněpráce). Rozsah změn díla je specifikován 

v položkovém rozpočtu a změnovém listu, které jsou přílohou tohoto dodatku. Smluvní strany se 

s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

Dochází ke změně čl. VII, odst. 1  

Původní znění (po Dodatku č.1) 

Cena za provedené dílo dle čl. III této smlouvy o dílo  je stanovena na základě výsledku zadávacího 

řízení Objednatele a činí:  

Cena bez DPH      9 576 710,10 Kč 

DPH      2 011 109,12 Kč 

Cena včetně DPH    11 587 819,22 Kč 

 

Nové znění  

Cena za provedené dílo dle čl. III této smlouvy o dílo  je stanovena na základě výsledku zadávacího 

řízení Objednatele a na základě změnového listu a položkového rozpočtu víceprací/méněprací a 

činí:  

Cena bez DPH       10 174 686,24 Kč 

DPH        2 136 684,11 Kč 

Cena včetně DPH      12 311 370,35 Kč 

 

III. 

Klasifikace změn dle ZZVZ 

 

1. Uzavření tohoto dodatku je změnou závazku dle § 222 odst. 5 ZZVZ, jedná se tedy o změnu 

závazku ze smlouvy, která je nezbytná, a tato změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 

222 odst. 5 písm. a), b) a c) ZZVZ. Objednatel prohlašuje, že celkový cenový nárůst, související se 

změnami dle odst. 5 § 222 ZZVZ, nepřesáhly v souladu s ustanovením § 222 odst. 9 ZZVZ 30% 

původní hodnoty závazku.  

 

IV.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 4. 1. 2021 a Dodatku č.1 (ze dne 30.4.2021), nedotčená 

tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.  

 



   

                                   

2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 

přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení.  

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet  

 

5.     Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její 

autentičnost stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

V Metylovicích dne:     V Petřvaldu dne: 

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

 

 

 

……………………….     ………………...... 

MUDr. Radim Dudek, MBA,    František Doležal, 

ředitel       jednatel 

 


